
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток № 

Об аккредитации граждан для общественного наблюдения 
за проведением государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования на территории 
Приморского края в 2023 году

В соответствии с ч. 3 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства 

просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в 

сфере  образования  и  науки  от  07.11.2018  №  190/1512  «Об  утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам  среднего  общего  образования»,  приказом  Министерства 

просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в 

сфере  образования  и  науки  от  07.11.2018  №  189/1513  «Об  утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам  основного  общего  образования»,  приказом  Рособрнадзора 

от 26.08.2022  №  924  «Об  утверждении  порядка  аккредитации  граждан  в 

качестве  общественных  наблюдателей  при  проведении  государственной 

итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и 

среднего  общего  образования,  всероссийской  олимпиады  школьников  и 

олимпиад  школьников», приказом  министерства  образования  Приморского 

края от 07.03.2021 № 23а-309 «Об осуществлении общественного наблюдения 

при  проведении  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным 



2

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Приморского края», в целях соблюдения установленного порядка проведения 

государственной  итоговой  аттестации  в  Приморском  крае в  2023  году 

п рик а зываю :

1. Аккредитовать  состав  общественных  наблюдателей  при  проведении 

аккредитации  граждан  для  общественного  наблюдения  за  проведением 

государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные 

образовательные  программы основного  общего  образования,  на  территории 

Приморского  края  в  2023  году  (Артемовский  городской  округ, 

Владивостокский городской округ, Уссурийский городской округ, Анучинский 

муниципальный  округ,  Ханкайский  муниципальный  округ)  согласно 

приложению № 1.

2. Аккредитовать  состав  общественных  наблюдателей  при  проведении 

аккредитации  граждан  для  общественного  наблюдения  за  проведением 

государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные 

образовательные  программы  среднего  общего  образования,  на  территории 

Приморского  края  в  2023  году  (Артемовский  городской  округ, 

Владивостокский городской округ, Уссурийский городской округ, Анучинский 

муниципальный  округ,  Ханкайский  муниципальный  округ)  согласно 

приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра образования 
Приморского края А.Ю. Меховская



1

Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Приморского края
от    .03.2023 № 23а-      

Перечень граждан, аккредитуемых для общественного наблюдения за проведением 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего образования на территории Приморского края в 2023 году

№ п/
п

Муниципальное 
образование

ФИО Род занятий Номер 
удостоверения

1. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Бакута 
Людмила Ивановна

служащий 116

2. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Груздева 
Галина Иосифовна

пенсионер 117

3. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Наумец 
Олеся Петровна

служащий 111

4. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Пискунова 
Марина Владимировна

служащий 118

5. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Роман 
Валентина Анатольевна

служащий 119

6. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Рябева
Нина Николаевна

служащий 120

7. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Савченко 
Наталия Владимировна

служащий 114

8. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Сирота
Оксана Витальевна

служащий 115

9. Анучинский 
муниципальный 

округ

Андреева
Екатерина Андреевна

домохозяйка 116

10. Анучинский 
муниципальный 

округ

Громыко 
Виктория Владимировна

служащий 117

11. Анучинский 
муниципальный 

округ

Картавая 
Елена Александровна

домохозяйка 118

12. Анучинский 
муниципальный 

округ

Кобец 
Оксана Александровна

служащий 119

13. Анучинский 
муниципальный 

Мозгова 
Надежда Михайловна

домохозяйка 120



2

округ
14. Анучинский 

муниципальный 
округ

Таряник 
Ольга Алексеевна

служащий 121

15. Анучинский 
муниципальный 

округ

Щербакова 
Евгения Николаевна

домохозяйка 122



1

Приложение № 2
к приказу министерства образования 

Приморского края
от    .03.2023 № 23а-      

Перечень граждан, аккредитуемых для общественного наблюдения за проведением 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы среднего общего образования, на территории Приморского края в 2023 году

№ п/п Муниципальное 
образование

ФИО Род занятий Номер 
удостоверения

1. Артемовский 
городской округ

Жукова 
Елена Анатольевна

служащий 108

2. Уссурийский 
городской округ

Сысоева
Светлана Сергеевна

домохозяйка 109

3. Ханкайский 
муниципальный округ

Данилевич
Елена Борисовна

служащий 110

4. Ханкайский 
муниципальный округ

Наумец 
Олеся Петровна

служащий 111

5. Ханкайский 
муниципальный округ

Полещук 
Светлана Викторовна

служащий 112

6. Ханкайский 
муниципальный округ

Придворная 
Елена Васильевна

служащий 113

7. Ханкайский 
муниципальный округ

Савченко 
Наталия Владимировна

служащий 114

8. Ханкайский 
муниципальный округ

Сирота
Оксана Витальевна

служащий 115

9. Анучинский 
муниципальный округ

Воробьёва 
Оксана Михайловна

служащий 123

10. Анучинский 
муниципальный округ

Гамзова 
Мария Владимировна

служащий 124

11. Анучинский 
муниципальный округ

Кияткина 
Елена Геннадьевна

служащий 125

12. Анучинский 
муниципальный округ

Куценко 
Антонина Анатольевна

служащий 126

13. Анучинский 
муниципальный округ

Тарчинская 
Надежда Валерьевна

служащий 127

14. Владивостокский 
городской округ

Бондарь
Анна Сергеевна

служащий 128

15. Владивостокский 
городской округ

Головня
Марина Николаевна

домохозяйка 129

16. Владивостокский 
городской округ

Кирик
Ольга Николаевна

служащий 130

17. Владивостокский 
городской округ

Тур
Ольга Николаевна

домохозяйка 131

18. Владивостокский 
городской округ

Сысоева
Светлана Владимировна

служащий 132



2

19. Владивостокский 
городской округ

Лебединец
Виктория Витальевна

служащий 133

20. Владивостокский 
городской округ

Семынина
Оксана Геннадьевна

служащий 134

21. Владивостокский 
городской округ

Веревкина 
Светлана Петровна

служащий 135


	1
	2
	3
	4
	5
	6

